
令和４年度 

 

学習発表会 保護者の皆さまご観覧ありがとうございました。 

学習発表会の保護者の感想を載せます。1 年生に関連する部分のみの記載となります。ご了承ください。 

・とても皆さん頑張っていて、内容も事前準備に励んでいるのがうかがえる、見ごたえのあるもので楽しく

拝見いたしました。合唱はそれぞれ素敵でした。 

・娘はスポットライト係で舞台には立たなかったのですが、今迄やったことのない機器をうまく扱い感心し

ました。合唱はコロナ禍で 3 年ぶりとのことで、娘が特に力を入れたものですから皆と心を一つにして合

唱でき、感謝しています。特に 3 年生の「正解」は初めて聴いたのですが、涙が止まりませんでした。 

・素晴らしい会を拝見でき、良き時間を過ごさせていただきました。2 年生、3 年生は肩の力が入りすぎず自

然な子供らしいさわやかな発表がとても印象に残りました。先生方が、子供との信頼関係をしっかり作っ

ている様子が分かるようでにこやかにみることができ、楽しませてもらいました。1 年生は肩の力が入って

いる緊張感がひしひしと伝わり、初めての発表会をよく頑張ったのだなと思います。 

・八ヶ岳のプレゼンテーションは、1 年生なりのテレビ番組風という工夫も楽しく、八ヶ岳ではどのような体

験があったのか疑似体験できました。また合唱については、1 年生は人数も多いためか声もしっかり出てい

た印象でした。私も中学時代に歌った「翼をください」はとても心に響きました。来年もまた参観できる

社会状況であることを祈ります。 

・特に 3 年生のアラジンと歌に感動して、娘はまだ 1 年生ですが、今回の 3 年生みたいに成長してもらえた

らなと思いました。アットホームな会で、保護者もご招待いただいてありがとうございました。 

定期考査後に領域診断テストを行います。 

今後の予定にも書いてありますが、２２日（火）に領域診断テストを行います。内容は今まで学習していた

範囲ですので、どのくらい身についているか判断することができると思います。結果は三者面談の時に返却す

る予定です。 

学校評価、お願いします 

保護者向けの学校評価を来週配布します。締め切りは１１月３０日（水 4）です。また、インターネット利用

状況調査も配布しますので、今月中にご回答よろしくお願いします。 

今後の予定（1 組） 

   1 2 3 4 給 5 6 

14 月 生徒会朝礼 学 ② ③ ④ 〇 ⑤ ⑥ 

15 火  ① ② ③  ④ 〇 ⑤ ⑥ 

16 水 第三回定期考査 数 理 美  ×   

17 木 第三回定期考査 英 技家 音  ×   

18 金 第三回定期考査 交通安全教室⑤⑥ 国 社 体 学 〇 交通安全 

21 月 朝礼 学 ② ③ ④ 〇 ⑤ ⑥ 

22 火 領域診断テスト 国 数 英 社 〇 理 ⑥ 

23 水 勤労感謝の日        

24 木  ① ② ③ ④ 〇 ⑤ ⑥ 

25 金  ① ② ③ ④ 〇 ⑤ 国 

第２４号 

文京区立文林中学校 

令和４年１１月１１日（金） 



令和４年度 

 

学習発表会 保護者の皆さまご観覧ありがとうございました。 

学習発表会の保護者の感想を載せます。1 年生に関連する部分のみの記載となります。ご了承ください。 

・とても皆さん頑張っていて、内容も事前準備に励んでいるのがうかがえる、見ごたえのあるもので楽しく

拝見いたしました。合唱はそれぞれ素敵でした。 

・娘はスポットライト係で舞台には立たなかったのですが、今迄やったことのない機器をうまく扱い感心し

ました。合唱はコロナ禍で 3 年ぶりとのことで、娘が特に力を入れたものですから皆と心を一つにして合

唱でき、感謝しています。特に 3 年生の「正解」は初めて聴いたのですが、涙が止まりませんでした。 

・素晴らしい会を拝見でき、良き時間を過ごさせていただきました。2 年生、3 年生は肩の力が入りすぎず自

然な子供らしいさわやかな発表がとても印象に残りました。先生方が、子供との信頼関係をしっかり作っ

ている様子が分かるようでにこやかにみることができ、楽しませてもらいました。1 年生は肩の力が入って

いる緊張感がひしひしと伝わり、初めての発表会をよく頑張ったのだなと思います。 

・八ヶ岳のプレゼンテーションは、1 年生なりのテレビ番組風という工夫も楽しく、八ヶ岳ではどのような体

験があったのか疑似体験できました。また合唱については、1 年生は人数も多いためか声もしっかり出てい

た印象でした。私も中学時代に歌った「翼をください」はとても心に響きました。来年もまた参観できる

社会状況であることを祈ります。 

・特に 3 年生のアラジンと歌に感動して、娘はまだ 1 年生ですが、今回の 3 年生みたいに成長してもらえた

らなと思いました。アットホームな会で、保護者もご招待いただいてありがとうございました。 

定期考査後に領域診断テストを行います。 

今後の予定にも書いてありますが、２２日（火）に領域診断テストを行います。内容は今まで学習していた

範囲ですので、どのくらい身についているか判断することができると思います。結果は三者面談の時に返却す

る予定です。 

学校評価、お願いします 

保護者向けの学校評価を来週配布します。締め切りは１１月３０日（水 4）です。また、インターネット利用状

況調査も配布しますので、今月中にご回答よろしくお願いします。 

今後の予定（２組） 

   1 2 3 4 給 5 6 

14 月 生徒会朝礼 学 ② ③ ④ 〇 ⑤ ⑥ 

15 火  ① ② ③  ④ 〇 ⑤ ⑥ 

16 水 第三回定期考査 数 理 美  ×   

17 木 第三回定期考査 英 技家 音  ×   

18 金 第三回定期考査 交通安全教室⑤⑥ 国 社 体 学 〇 交通安全 

21 月 朝礼 学 ② ③ ④ 〇 ⑤ ⑥ 

22 火 領域診断テスト 国 数 英 社 〇 理 ⑥ 

23 水 勤労感謝の日        

24 木  ① ② ③ ④ 〇 ⑤ ⑥ 

25 金  ① ② ③ ④ 〇 ⑤ 体 

第２４号 

文京区立文林中学校 

令和４年１１月１１日（金） 



 


